
Vysoká
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.562273N, 15.622191E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1308 (716 let) Katastrální výměra: 805 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 580 01

Adresa URL: www.vysokahb.cz

O obci
Obec Vysoká včetně osad Nový Svět a Čistá byla založena pod stejnojmenným vrchem Hochman, v
českém překladu „pod vysokou jedlí".

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1308. V roce 1399 se objevil název Hohentannen, roku 1654 je
připomínána pod názvem Hochman, později Hochton, Hochtanow, Hochtanov, Hochtan a v roce 1945
Hochtánov.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Okolí a příroda
Okolí obce je hojně využívané turisty a cykloturisty, které láká kopcovitá krajina svou krásou.
 

Současnost obce
Vysoká v posledních letech postavila vlastní vodovod, novou budovu obecního úřadu s restaurací a
kulturním sálem a plynofikovala celou obec včetně přilehlých osad.

Sportovní možnosti
Okolí obce hojně využívají turisté a cykloturisté, pro které zde byla vybudována cyklotrasa č. 4157.
Doménu představuje známé lyžařské centrum pro široké okolí. Na stejnojmenném kopci Vysoká
(586 m n. m.) vybudovali havlíčkobrodští lyžaři areál.....

Památky a zajímavosti
Mezi turistické zajímavosti zde patří zejména selská usedlost č. p. 16 se zvoničkou nad střechou
stavení. Bohužel na objektu byly v minulosti provedeny nevhodné stavební úpravy.....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5665/vysoka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:43:59



Doprava
Spojení s okresním městem je umožněno autobusem na lince Havlíčkův Brod - Polná. V blízkosti vede
železniční trať Havlíčkův Brod - Jihlava, která spolu s řekou Šlapankou lemuje zdejší kopcovitou
krajinu, lákající svou krásou,....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5665/vysoka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:43:59


